
Vydává Obecní úřad Václavovice, Obecní č. 130   I   E-mail: obecni.urad@obecvaclavovice.cz   I   Tel.: 734 442 020

Stavění máje 
str. 11

Pochod kolem Václavovic
str.  10

Informace z obce
str. 2

02
- - - - - -
2 0 2 5

VÁCLAVOVICKÝ
 INFORMÁTOR

www.obecvaclavovice.cz



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

2

O čem jednalo zastupitelstvo obce

Informace z obce

Velikonoce jsou svátky  
probouzející se přírody,  
vonících květin a rozzářených dní. 

Jménem celého obecního úřadu 
přeji všem jejich příjemné prožití.

René Vašek, starosta

Dne 26. března 2025 se konalo jednání 
obecního zastupitelstva. V bodech uvá-
dím nejdůležitější probírané záležitosti: 

► Od března vstoupila v  platnost no-
vela zákona o ochraně ovzduší, kte-
rá zakazuje spalování shrabaného 
listí, trávy, případně další biomasy. 
V  zahradách je na otevřeném ohni-
šti možné spalovat výlučně suché 
rostlinné materiály - typicky napří-
klad dřevo při táboráku. S  ohledem 
na toto závazné zákonné ustanovení 
došlo ke zrušení OZV č. 4/2021, která 
pálení částečně povolovala, a  která 
tudíž byla v rozporu se zákonem.

Výňatky ze zákona č. 201/2012  Sb. 
o ochraně ovzduší:

•	 16  odst. 4 - V  otevřeném ohništi 
lze spálit jen suché rostlinné ma-
teriály, které nejsou znečištěné 
nebo jinak kontaminované cizo-
rodými chemickými látkami.

•	 23 odst. 1b a 2b) - Za přestupek lze 
uložit pokutu do výše 50 000 Kč.

► Na základě požadavků ze strany ob-
čanů byla schválena obecně závazná 
vyhláška, kterou se stanovují pra-
vidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství. Dle této vyhlášky je 
na veřejných prostranstvích možný 
pohyb psů pouze na vodítku a zaka-
zuje se vstupovat se psy na dětská 
a  sportovní hřiště nebo je zde pou-
štět. Rovněž je striktně uvedeno, že 
psí exkrementy zanechané na veřej-
ném prostranství musí být neprodle-
ně odklizeny. 

► Další obecně závaznou vyhláškou, 
kterou zastupitelstvo schválilo, byla 
OZV o užívání plakátovacích ploch 
v majetku obce. Když si při procház-
kách obcí prohlédnete naše nástěn-
ky (plakátovací plochy), uvidíte, že 
nepůsobí moc esteticky a že dochází 

k přelepování plakátů. Nezřídka jsou 
přelepované i  plakáty našich akcí  
(samozřejmě nic proti Heleně…). 

Proto zavádíme jasnou organizaci vý-
lepů plakátů. Kdo bude chtít zveřejnit 
aktuální plakát, musí přijít na obecní 
úřad, zaplatit drobný poplatek dle cení-
ku a obec zajistí jeho vyvěšení. Václavo-
vické spolky a charitativní akce budou 
mít výlep samozřejmě zdarma. 

► Na jednání proběhla rovněž deba-
ta týkající se dopravní bezpečnosti 
v  obci. Panuje všeobecná shoda, že 
jde o velice důležitou věc a že je tře-
ba vyvinout maximální aktivitu, aby 
se riziko snižovalo. Bohužel i spousta 
místních občanů jezdí po obci ve-
lice nebezpečným způsobem a  to 
i  ti, kteří vozí své děti ráno do školy 
a školky, což je naprosto nepochopi-
telné. Obec této oblasti věnuje maxi-
mální pozornost a mezi přijatá opat-
ření mimo jiné patří snížení rychlosti 
a instalace retardéru na ulici Obecní, 
asistence zaměstnance obce na pře-
chodu u  školní družiny, vybudování 
tří nových přechodů na ulici Vrati-
movská, ke kterému dojde v nejbliž-
ších týdnech. Dále přesunutí nebez-



www.obecvaclavovice.cz Duben 2025

3

pečné autobusové dopravy z centra 
od nového školního roku a chystané 
zpomalení dopravy na Vratimovské 
ulici. Nadále rovněž vyvíjíme aktivi-
ty, aby došlo v obci k instalaci měření 
rychlosti s  následnými sankcemi. To 
bohužel nadále naráží na technické, 
administrativní a  právní překážky. 
Velice špatná je v této souvislosti i si-
tuace na ulici Frýdecká, kdy jednání 

řidičů je někdy naprosto šílené. Po-
koušíme se ve spolupráci s Policií ČR 
toto řešit, ale komplikací je i skuteč-
nost, že tato komunikace není v na-
šem vlastnictví.

► Zastupitelstvo rovněž schválilo do-
hodu se společností PleTrans s.r.o., 
která vyřešila otázku výstavby by-
tových domů v  areálu u  koupaliště. 
Jsme velice rádi, že se v  rámci vzá-
jemně korektních jednání podařilo 
najít řešení, které je v  zájmu našich 
občanů. Na základě této dohody ne-
bude v  dané lokalitě žádný bytový 
dům, ale pouze dva standardní běž-
né rodinné domy. 

► Dobrou zprávou je to, že se podařilo 
získat dotace na následující akce:

•	 Výstavba sportovně-relaxačního 
areálu – cca 18.000.000,- Kč

•	 Výstavba chodníku směrem na 
Horní Datyně – cca 3.540.000,- Kč

•	 Zvýšení bezpečnosti v  centru 
obce (vybudování nového zálivu) 
– 500.000,-Kč

Zastupitelstvo přijetí těchto dotací 
schválilo, a tím pádem nic nebrání, aby 
se s realizací těchto akcí pomalu začalo.

► Zastupitelstvo rovněž vzalo na vě-
domí informaci o  stavu včelstev 
v  obci v  souvislosti s  nebezpečím 
nákaz. Obec samozřejmě ráda pod-
poří místní včelaře, neboť se jedná 

o záslužnou činnost a včely jsou dů-
ležitou součástí venkovské krajiny. 
Jednoznačně má smysl je chránit.

► Nadále bude pokračovat   finanč-
ní podpora pro osoby starší 70 let 
v rámci karty ODIS. Příspěvek obce 
bude 600,- Kč a věříme, že to našim 
starším spoluobčanům pomůže při 
cestách po okolí.

► Obec si nesmírně váží všech, kteří 
svou mimopracovní činností ve vol-
ném čase a  bez nároku na finanční 
odměny přispívají k rozvoji naší obce 
ve spolcích a sdruženích. Proto jsme 
na jednání poděkovali Pavle Sližové 
za její mnohaletou výbornou prá-
ci na pozici starostky sboru našich 
dobrovolných hasičů. Pavla bude 
ve  sboru působit i  nadále ve funkci 
jednatelky. Novým starostou je Do-
minik Válek, kterému přejeme na 
tomto postu hodně úspěchů. Stejně 
tak patří ze strany obce velké podě-
kování Honzovi Kuchařovi, který 
po mnoha letech končí ve funkci 
předsedy našeho fotbalového klubu 
a nahradí ho Lukáš Ometák. I Honza 
bude v  klubu nadále fungovat na 
pozici předsedy revizní komise a tre-
néra mládeže. S  oběma končícími 
funkcionáři byla skvělá komunikace 
a  ocenění si zaslouží v  prvé řadě za 
jejich práci s dětmi a mládeží.

René Vašek, 
starosta

Setkání klubů 
důchodců
Dne 20. března 2025 se v kulturní míst-
nosti našeho obecního úřadu uskuteč-
nilo setkání klubů důchodců z Kaňovic, 
Sedlišť a Václavovic. Setkání václavovic-
kého klubu důchodců   a okolních klubů 
se neslo v kreativním duchu. Toto shle-
dání zpestřily lektorky z DDM Vratimov, 
které si připravily grafické tisknutí. Každá 
z účastnic vyryla obrázek, na něj nanesla 
barvu a otisk přenesla na papír. Výsled-
kem byl originální grafický list, který si 
přítomné odnesly domů. Při tomto pří-
jemném posezení účastnice rozvinuly 
nejen výtvarného ducha, ale také si vy-
chutnaly kávu, chlebíček či koláček. 



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

4

Zastupitelstvo obce Václavovice 
Obecně závazná vyhláška obce Václavovice, kterou stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 
Václavovice

Zastupitelstvo obce Václavovice se na svém zasedání dne 
26. 3. 2025 usnesením č. 168 usneslo vydat na základě usta-
novení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat 
proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s usta-
novení § 10 písm. c) a d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1
Pravidla po pohyb psů na veřejném prostranství

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřej-
ném prostranství na území obce Václavovice: 1) 

a) na veřejných prostranstvích v zastavěném území obce 
je možný pohyb psů pouze na vodítku.

b) je-li pes veden na vodítku, musí být vodítko přiměře-
né délky tak, aby   nedocházelo k obtěžování ostatních 
osob pohybujících se na veřejném prostranství,

c) zakazuje se vstupovat se psy nebo je vypouštět na dět-
ská a sportovní hřiště.

d) psí exkrementy zanechané na veřejném prostranství 
musí být neprodleně odklizeny.

2. Splnění povinností stanovených v odst. 1. zajišťuje fyzická 
osoba2), která má psa na veřejném prostranství pod dohle-
dem či kontrolou.

Čl. 2
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem 
patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 Antonín Novotný v. r., místostarosta
JUDr. René Vašek v. r., starosta

1) §34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba.

Zastupitelstvo obce Václavovice 
Obecně závazná vyhláška obce Václavovice o užívání plakátovacích ploch v majetku obce

Zastupitelstvo obce Václavovice se na svém zasedání dne 
26.  3. 2025 usnesením č. 169 usneslo vydat podle ust. §  10 
písm. c) a  ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Vymezení plakátovacích ploch v majetku obce

Přehled umístění plakátovacích ploch v majetku obce je zná-
zorněn na mapě v příloze č.1 a jmenovitě uveden v příloze č. 2 
této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“).

Čl. 2
Povinnosti k užívání plakátovacích ploch

1. Plakátování na plochách, uvedených v článku 1, zajišťuje 
pouze obec.

2. Ceník za užívání plakátovacích ploch stanovuje rada obce 
Václavovice a  bude zveřejněna na webových stránkách 
www.obecvaclavovice.cz. 

3. Požadavky na zajištění plakátování na plochách, uvede-
ných ve článku 1, předkládá žadatel obecnímu úřadu.

4. Na plochách, uvedených v  článku 1, se zveřejňují pouze 
informace  a pozvánky o konání sportovních, kulturních, spo-
lečenských, prodejních a politických akcí.

5. Plakátování na plochách, uvedených v článku 1, zajišťova-
né jinými osobami a zveřejňování jiných informací, než je 
uvedeno ve vyhlášce, je zakázáno.

6. Nikdo kromě pověřených pracovníků obce není oprávněn 
strhávat nebo jinak znehodnocovat plakáty z  plakátova-
cích ploch. Strhávat, přelepovat či jinak znehodnocovat 
plakáty z  plakátovacích ploch jsou oprávněni pouze po 
uplynutí sjednané či stanovené doby výlepu zaměstnanci 
obce.

Čl. 3
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne ná-
sledujícího po dni jejího vyhlášení. 

Antonín Novotný v. r., místostarosta
JUDr. René Vašek v. r., starosta

Příloha č. 2 – k  OZV obce Václavovice o užívání plakátova-
cích ploch v majetku obce

Plakátovací plocha č. 1 - ul. Vratimovská v blízkosti č. p. 449
49.7574903N, 18.3536161E

Plakátovací plocha č. 2 – ul. Vratimovská v blízkosti autobuso-
vé zastávky Václavovice točna
49.7553000N, 18.3649294E

Plakátovací plocha č. 3 – ul. Václavovická v blízkosti autobuso-
vé zastávky  U Slívy
49.7618567N, 18.3672203E

Plakátovací plocha č. 4 –  ul. Vratimovská v blízkosti č. p. 650
49.7545272N, 18.3697308E 

Plakátovací plocha č. 5 –  ul. Vratimovská v blízkosti č. p. 401
49.7535325N, 18.3746150E 

Plakátovací plocha č. 6 –  ul. Frýdecká  v blízkosti autobusové 
zastávky Václavovice garáž ČSAD
49.7505372N, 18.3789414E 

Plakátovací plocha č. 7 –  ul. Frýdecká – Restaurace Čepaník
49.7559664N, 18.3827019E



www.obecvaclavovice.cz Duben 2025

5

Příloha č. 1 – k  OZV obce Václavovice o užívání plakátovacích ploch v majetku obce

BLAHOPŘÁNÍ  
k narozeninám

Pan Oldřich Slíva oslavil v  březnu tohoto roku 
krásných 99 let života.  Přejeme mu vytrvalost v jeho 
optimismu, zdraví a lásku jeho nejbližších.  

V  prosinci oslaví své 98. narozeniny paní Ludmila 
Kozlová a 97. narozeniny pan Vladimír Jelonek. Znáte 
tedy tři nejstarší občany naší obce. S potěšením mohu 
napsat, že zde s námi žije dalších deset seniorů, kteří 
již překročili úctyhodnou devadesátku. Je radostí je 
potkávat, protože potkáváme-li na ulici mladé s kočárky 
i starší s hůlčičkami, je naše společenství úplné.

Naše obec se snaží svoji úctu ke starším spoluob-
čanům vyjádřit návštěvou a přáním k výročí narození. 
Navštěvujeme občany u  příležitosti sedmdesátých, 
osmdesátých a pak každých dalších narozenin.

Magda Pustková za SPOZ  
(Sbor pro občanské záležitosti)   



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

6

Den Země 22. dubna 2025 – úklid obce  
Jarní sluníčko a úklid kolem domů patří k sobě. Většina to 

tak má. Mělo by se to týkat i veřejného prostoru kolem nás.

Je na každém jednotlivci, jak k tomu přispěje.

Den Země připadá na první den po Velikonocích. Bude to 
úterý 22. dubna 2025. Školní děti v tento den projdou hlav-
ními ulicemi obce a budou sbírat vše, co do přírody nepatří.

Členové komise životního prostředí a  dobrovolníci 
seberou odpadky z loňských povodní v korytě Frýdeckého 
potoka.

Široká veřejnosti, věnujte prosím v  jarních týdnech 
pozornost úklidu nejenom kolem svých domů a v zahra-
dách, ale také při vycházkách do přírody. 

O cO jDe? cO DO PřírODy nePatří?

Odpadky v lesích, v příkopech, na hřištích, v potocích, 
u popelnic. Ořezané větve, suché keře odložené u lesních 
cest, které tam čouhají, ukazují se a čekají několik let na 
svůj rozklad. 

Zákaz pálení trávy a produkování kouře v obydlených 
částech obce. Exkrementy pejsků, a pod.

Všichni to vidíme, a proto využijte této agitace k činu.

Připojte se k nám a prožijte Den Země aktivně! Hledáme 
dobrovolníky všech věkových kategorií, kteří chtějí pomoci 
s úklidem naší obce a Frýdeckého potoka. Přidejte se k nám 
22. dubna od 15:00 hod. a společně udělejme naše okolí 
čistější a krásnější!

Sraz u  obecního úřadu. Zájemci, volejte 602 135 092  
Aleše Tomana

OrganIZaČně:

Vybavte se pracovním oděvem, pevnou obuví a rukavi-
cemi. Na místě budou vytvořeny skupinky, které projdou 
daný úsek. Podrobnější informace předáme na místě.

Zájemci o  tuto aktivitu mohou sbírat odpadky také 
individuálně celý týden. Pytle pro sběr budou k dispozici 
na obecním úřadě v úředních hodinách.

Naplněné pytle s odpadem potom umístěte na sběrná 
místa ke kontejnerům. Pracovníci obce je v dalších dnech 
odvezou. 

Fotodokumentace z akce bude vítána.

Aleš Toman,  
předseda výboru pro životní prostředí

Čepaník jede
V nedávném období se na Čepa-
níku konaly další vydařené akce. 
Jsme hrozně rádi, že na domovské 
scéně vystoupilo naše divadlo Pro-
padlo. Jejich autorská divadelní 
hra Zážitkové dárky měla obrovský 
úspěch, sál byl opět plný a diváci 
odcházeli maximálně spokojeni 
a naplněni pozitivní energií.

Sál zažil rovněž koncert skupiny 
Acoustica, která zahrála pecky ze 
sedmdesátek, osmdesátek i něco 
málo z přelomu tisíciletí. Cestu si 
ale našli i mladí milovníci kvalitní 
hudby a na parketu brzy nebylo 
k hnutí. Koncert se setkal s velkým 
ohlasem a určitě budeme i v hu-
dební produkci na Čepaníku po-
kračovat.

René Vašek, starosta



www.obecvaclavovice.cz Duben 2025

7

Kontakt: Frýdecká 56, Václavovice, restauracecepanik56@seznam.cz, +420 777 838 121, 
provozovatel Daniel Bárta 

SMAŽENÁ JÍDLA 
200 g Vepřový řízek          130 Kč 
200 g Kuřecí řízek          130 Kč 
120 g Smažený sýr         130 Kč 
150 g Smažená vepřová játra        105 Kč 
100 g Smažený hermelín        130 Kč 
120 g Smažené žampióny        130 Kč 

 

    Obecní restaurace Čepaník  
                   vás srdečně zve  
    na obědové menu či stálou nabídku jídel  

 
 
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOTOVKY 
200 g Vepřové koleno, křen, hořčice                         136 Kč 
150 g Hovězí guláš, houskový knedlík                       145 Kč 
120 g Španělský hovězí ptáček, rýže                          156 Kč 
150 g Halušky se zelím a uzeným masem                 129 Kč 
150 g Moravský vrabec, houskový knedlík, zelí       133 Kč 
150 g Ohnivé kuřecí maso, hranolky                          139 Kč 
 

NĚCO K PIVU 
2 ks Utopenec                                                               72 Kč 
1 ks Chleba se škvarky                                                45 Kč 
1 ks Kuřecí pikantní topinka                                      66 Kč 
500 g Kuřecí křídla                                                       79 Kč 

 

MINUTKY 
200 g Kuřecí steak                                                          136 Kč 
200 g Vepřový steak                                                      136 Kč 
200 g Špalíčky z vepřové panenky                              156 Kč 

 

POLÉVKY 
0,33 l Hovězí vývar         40 Kč 
0,33 l Česnečka          45 Kč 
0,33 l Gulášová          55 Kč    

 
PŘÍLOHY 
200 g Hranolky          40 Kč 
200 g  V. B. M. M.                                         30 Kč 
200 g Šťouchaný brambor                         35 Kč 
200 g Americký brambor                           44 Kč 
  20 g Hořčice                                                10 Kč 
    8 g Křen                                                        15 Kč 
  50 g Tatarka                                                 15 Kč 
  50 g Ďábelka                                               15 Kč 
  50 g Kečup                                                 10 Kč 
  1 ks Chléb                                                   5 Kč 

 

Denní menu se vydává  
od 11:00 hodin do 15:00 hodin. 

 
 

Těšíme se na vaši návštěvu! 

Stálá nabídka je k dispozici  
od 11:00 hodin do 20:00 hodin. 

 



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

8

zahradního odpadu od 1. 3. 2025
Od 1. března 2025 vstupuje v platnost novela zákona o ochraně ovzduší (Zákon
č. 42/2025 Sb.), která mimo jiné upravuje pravidla pro spalování zahradního
odpadu. Podle nového znění § 16 zákona je možné v otevřeném ohništi spalovat
pouze suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné chemikáliemi nebo
jinými cizorodými látkami.

Tento zákaz se zaměřuje zejména na pálení zahradního odpadu, jako je
stará tráva nebo shrabané listí. I když se na první pohled může zdát, že je
materiál úplně suchý, často tomu tak není a dochází tedy k nedokonalému
spalování. To vede k uvolňování škodlivých látek do ovzduší, což může
nepříznivě ovlivnit zdraví lidí i životní prostředí.

Proč je pálení zahradního odpadu problém?
Spalováním vlhké trávy, listí a větví vznikají škodlivé plyny, jako např.:

Oxid uhelnatý (CO) – toxický plyn, který snižuje schopnost krve přenášet kyslík.
Oxidy dusíku (NOx) a síry (SOx) – přispívají ke vzniku smogu a kyselých dešťů.
Polyaromatické uhlovodíky (PAU), dioxiny a furany – karcinogenní látky
s dlouhodobými negativními účinky na zdraví.
Jemné prachové částice (PM10, PM2.5) – pronikají hluboko do plic a zhoršují
dýchací obtíže.

Mnoho lidí může argumentovat,
že v porovnání s tím, co se děje jinde
ve světě – například masivní
průmyslové emise v Asii nebo požáry
v důsledku válečných konfliktů
– se jedná o zbytečné omezení.
Pravdou však je, že některé věci
ovlivnit nemůžeme, ale můžeme být
ohleduplní ke svým spoluobčanům.
Nikdo si nepřeje dýchat kouř plný
škodlivin jen proto, že si někdo
potřeboval pohodlně zlikvidovat
zahradní odpad.

ZÁKAZ SPALOVÁNÍ

Jak to tedy
dělat správně?



www.obecvaclavovice.cz Duben 2025

9

Jak tedy správně naložit se

ZAHRADNÍM ODPADEM?
Existuje několik ekologických a efektivních způsobů, jak se zbavit
zahradního odpadu, aniž bychom znečišťovali ovzduší:

kompostování
Nejlepší možnost pro trávu
a listí. Přemění se na cenný
humus, který obohatí půdu.

štěpkování větví
Čerstvé větve lze rozdrtit na
štěpku, kterou lze kompostovat
nebo využít jako mulč.

sušení větví na oheň
Pokud necháte větve schnout 6–12 měsíců, budou vhodné pro táborák,
kde si můžete třeba opéct špekáčky.

Kontejnery na zahradní odpad - ano nebo ne?
Někteří občané by uvítali speciální kontejnery na zahradní odpad. Tato možnost
však naráží na ekonomickou stránku věci. Svoz zahradního odpadu je často
neefektivní – objemné větve zabírají hodně místa, a tak se vlastně "vozí vzduch",
což zvyšuje náklady na dopravu.

A zde se nabízí otázka: Je fér, aby za likvidaci zahradního odpadu platili
všichni občané, tedy i ti, kteří zahradu nemají? Pokud si někdo pořídí velkou
zahradu, měl by se také postarat o její údržbu. Stejně jako když si někdo koupí tři
auta, nečeká, že mu obec bude přispívat na jejich provoz.

Článek připravil
spolek NAŠE ODPADKY z.s.



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

10

Každoročně 1. května probíhá ve Václavovicích  
sportovně turistická akce s názvem Pochod Kolem 
Václavovic a Cyklojízda Slezská brána
Počátky sahají do roku 1981, kdy skupina václavovických či-
novníků pod hlavičkou TJ Sokol Václavovice (pánové František 
Tvardek, Antonín Novotný, Lumír Sládek a další), začala orga-
nizovat pěší pochody s prvky jako: prezentace na startu, chůze 
podle mapy, průchod kontrolami a evidencí v cíli. Po několika 
ročnících se trasy staly výzvou pro běžce, kteří si ověřovali svoji 
kondici.

V podobném duchu tato aktivita přetrvává dodnes. V roce 2001 
přibyly cyklojízdy a v roce 2015 přišel do módy přespolní běh.

Od roku 2000 se do organizování Pochodu zapojil Klub českých 
turistů Horní Datyně. Je nutné říci, že od tohoto roku se akce 
konaly vždy 1. května a to znamenalo rapidní nárust účastníků.

Asi nemusím dodávat, kdo přišel s tímto nápadem. Ano, byl to 
tehdejší předseda KČT Mgr. Jan Sládek, organizátor všeho spo-
jeného s turistikou, lyžemi, loděmi, cyklojízdami a setkáváním 
na horách. Příprava Pochodu začíná již v březnu a je spojena 
nesčetným množstvím činností. Vlastně od roku 2000 zajištují 
tuto akci stejní lidé z Václavovic: Dáša a Radomír Krištofovi, Mar-
cela a Daniel Tomanovi, Eva a Jirka Červenkovi, Tomáš Červený, 
Vlaďka a Aleš Tomanovi.

K tomu asi patnáct mladých pomocníků na brigádách, u pre-
zentací, na kontrolách a při úklidu.

Důležité je také občerstvení, které máme zkoordinované se 
SRPŠ, Vendulčinou pekárnou a restaurací Imrvere.

Velký podíl patří výbornému zázemí v obci, jeho vedení, které 
tuto činnost spolu s dalšími subjekty podporuje.

Během skoro 25-ti let projeli nebo prošli účastníci této tradiční 
akce mnoho míst v blízkém i vzdáleném okolí na kole nebo 
pěšky.

Zmiňuji:

Dětmarovice, Orlovou Lazy, Rybí dům v Chotěbuzi, Slavíč, Ro-
pičku, Prašivou, Žermanickou a Těrlickou přehradu, Olešnou, 
Frýdek-Místek, Janovice, Brušperk, Hukvaldy, Staříč, Muzeum 
v Šenově, Petřvaldě, pramen v Hájku a v Rynince, dřevěný kostel 
s lašskou jizbou v Sedlištích, Bezručovu vyhlídku, všechny mlýn-
ky v okolí, kostel v Řepištích, Lunčiska, Datyňský les, Důlňák, 
soutok Odry s Olší, s Ostravicí a s Lucinou a další místa v kraji.

Závěrem uvádím pár čísel k účasti v loňské roce.
•	 Pěší 5 a 15 km 687
•	 Cyklojízdy 20-50 km  412
•	 Přespolní běh 10 km 22
•	 Celkem přes 1100 občanů 1121

V letošním seriálu máte možnost projít novou spojovací lávkou 
do sousedního Šenova.

Tímto vás zvu na letošní 37. ročník Pochodu a 17. ročník Cyk-
lojízdy.

Aleš Toman, březen 2025

                        
  
  Obec Václavovice a Klub českých turistů Horní Datyně  

zve všechny příznivce turistiky a cyklistiky  

na 37. ročník 

 
POCHODU  KOLEM  VÁCLAVOVIC 
 A CYKLOJÍZDY SLEZSKÁ BRÁNA  

 
Ve čtvrtek 1. května 2025 

 
Pěší trasy:  km 5 Kaňovice  

    km 13 Šenov muzeum, Bartovice, Horní Datyně  
Běh:   km 11 Horní Datyně, Bartovice, Šenov muzeum 
Cyklojízdy:  km 20 Horní Datyně, Bartovice, Šenov muzeum 

  km 35 Dolní Datyně, Orlová Lazy, Šenov muzeum 
  km 55 Dolní Datyně, Karvinské moře, Šenov muzeum 

  km 75 „Přes kopečky“ Koňakov, Karvinské moře 
Prezentace:  7:30 – 10:00 hod. u školní družiny Václavovice 

         Šenovské muzeum Vás zve na novou expozici. 
Start je průběžný, akce se koná za každého počasí.  

------------------------------------------------------------------------------------- 

Občerstvení zajištěno. 
Mládež do 15 let na kole v doprovodu dospělých osob ! 

   
            Účast na vlastní nebezpečí !     	 	

Spolky



www.obecvaclavovice.cz Duben 2025

11

Stavění máje
středa 30. dubna 2025 od 15 hodin

na hasičském cvičišti vedle hasičské zbrojnice
o zábavu a občerstvení bude postaráno

Den Země
středa 30. dubna 2025 od 8 do 11 hodin

na hasičském cvičišti vedle hasičské zbrojnice

všechny srdečně zveme, přijďte se na tuto akci podívat

1903SDHVaclavovice  sdh_vaclavovice  www.hasicivaclavovice.hasicovo.cz

Vinclovický vrch
sobota 12. dubna 2025 od 8,30 hodin

Námi pořádaná netradiční soutěž v požárním útoku pro sbory 
ze širokého okolí. 

na hasičském cvičišti vedle hasičské zbrojnice.



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

12

KARNEVAL SRPŠ
Dlouho očekávaný karneval přilákal nejen 
děti, ale i jejich rodiče, a to díky pestré-
mu programu, který sliboval zábavu pro 
všechny generace. Sladké přivítání v po-
době horké čokolády se šlehačkou pro 
každé dítě příjemně nastartovalo začátek 
odpoledne. Na tanečním parketu se ob-
jevili rytíři, piráti, princezny i roztodivná 
zvířata. Všichni  vytvořili tu pravou kar-
nevalovou atmosféru. Pro malé kreativce 

byla připravena také tvořivá dílnička, kde 
si děti mohly vyrobit vlastní fotografický 
rámeček pro uchování všech vzpomínek.

Závěr karnevalu patřil bohaté tombole, 
která se stala třešničkou na dortu celé 
akce. Každé dítě vyhrálo skvělou cenu, 
ať už v podobě hraček nebo sladkostí. 
Tombola byla také díky podpoře spo-
lečnosti Hyundai Motor a obce Václavo-
vice obohacena o zajímavé a atraktiv-

ní výhry. Za tuto podporu jim srdečně 
děkujeme.

Bylo to odpoledne plné zábavy, pohybu, 
tvoření a smíchu, na které děti rozhodně 
nezapomenou. A  i když akce skončila, 
zůstaly nám krásné vzpomínky na den, 
který se stal součástí kouzelného kar-
nevalového světa. Už teď se těšíme na 
příští rok.

SRPŠ

🍦 Nová zmrzlinárna ve Václavovicích! 🍦
🌸 OteVíráme V Dubnu! 🌸

Přijďte ochutnat tu nejlepší zmrzlinu  
široko daleko! 🍨 Čekají na vás:

✅ Poctivé ingredience 🍓🍫

✅ Krémové i osvěžující sorbety 🌿🍋

✅ Každý den nové příchutě!

Dále máme v nabídce ledovou tříšť, ledovou kávu, latté, 
espresso.

Najdete nás ve Václavovicích (naproti obecnímu úřadu) – 
těšíme se na vás!

Sledujte naše novinky a speciální akce na facebookových 
stránkách Zmrzlina Václavovice.

LétO ZaČíná u náS! ☀



www.obecvaclavovice.cz Duben 2025

13

 

Český svaz zahrádkářů  
ve Václavovicích informuje

Dne 21. 1. 2025 se konala členská schůze zahrádkářů ve 
Václavovicích. Tím jsme zahájili zahrádkářskou sezónu 2025 
a připravili se na činnost v tomto roce.

Nejdříve něco málo z historie ČSZ ve Václavovicích.

Spolek byl založen před padesáti lety. Jeho prvním před-
sedou byl pan Kaloč a jednatelem pan Filip. Dalším byl Ing. 
Tomis a po něm Ing. Kusák. Současným předsedou je pan 
Ctirad Mokroš.   Nyní máme 47 členů. 

Kromě každoročního moštování ovoce nejen pro václavo-
vické občany, ale i pro občany ze sousedních obcí se také 
staráme o nově založený dětský sad. Podnět k vzniku sadu 
dala paní Lucie Topolánková a náš pan starosta se toho-
to nápadu ochotně ujal.  Z jeho iniciativy byl sad založen 
a každému nově narozenému václavovickému občánku je 
v obci zasazen ovocný stromek. Nyní jsou již vysázeny de-
sítky ovocných stromků a jejich počet stále vzrůstá. Také se 
účastníme akce „vítání nových občánků“ do naší obce s přá-
ním a kytičkou pro maminky. V letošním roce bychom chtěli 
nejen pokračovat v naší dosavadní činnosti, ale uspořádat 
nové zajímavé akce v obci. Besedy s odborníky v oboru 
pěstitelství a sadařství, zájezdy na zajímavá místa v našem 
kraji a společenské akce. 

Také bychom rádi přijali nové členy nejen z řad rodáků, ale 
také občanů, kteří se sem přistěhovali, postavili si v naší 
obci rodinné domky, rádi se věnují svým zahrádkám a mají 
naši obec rádi.  Pokud máte zájem o členství v našem spol-
ku, kontaktujte prosím pana Ctirada Mokroše – tel.  724 777 
748, e-mail: cmokros@centrum.cz.

Přehled velikonočních 
bohoslužeb farnosti 

 

V KOSTELE PROZŘETELNOSTI BOŽÍ V ŠENOVĚ  
A V KOSTELE SV. VÁCLAVA VE VÁCLAVOVICÍCH

13. dubna
Květná neděle

Václavovice 8:30
Šenov 10:00 úvodní průvod s ratolestmi keřů

17. dubna
Zelený čtvrtek

Šenov 18:00 bohoslužba  
s umýváním nohou
a s adorací v zahradě Getsemanské

18. dubna
Velký pátek

Šenov 8:00 křížová cesta v kostele Václavovice 
15:00 křížová cesta z kostela do přírody
Šenov 18:00 obřady

19. dubna
bílá sobota

Šenov 16:00 - poděkování a prosba o Boží 
pomoc do nového roku

20. dubna
Slavnost
Zmrtvýchvstá-
ní Páně

Václavovice 8:30
Šenov 10:00

21. dubna
Velikonoční  
pondělí

Šenov 10:00

27. dubna
neděle božího 
milosrdenství

Václavovice 8:30
Šenov 10:00

Zpovědní den před Velikonocemi 14.4. 
dopoledne na faře v Šenově, od 16:00 
do 19:00 v kostele ve Václavovicích.

 

 

PŘEHLED VELIKONOČNÍCH BOHOSLUŽEB 

FARNOSTI ŠENOV U OSTRAVY 
 

V KOSTELE PROZŘETELNOSTI BOŽÍ V ŠENOVĚ 
A V KOSTELE SV. VÁCLAVA VE VÁCLAVOVICÍCH 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpovědní den před Velikonocemi 14.4. dopoledne na faře v Šenově,  

od 16:00 do 19:00 v kostele ve Václavovicích. 

 

 

13. dubna 
Květná neděle 

Václavovice 8:30 
Šenov 10:00 úvodní průvod s ratolestmi keřů 

17. dubna 
Zelený čtvrtek 

Šenov 18:00 bohoslužba s umýváním nohou 
a s adorací v zahradě Getsemanské 

18. dubna 
Velký pátek 

Šenov 8:00 křížová cesta v kostele 
Václavovice 15:00 křížová cesta z kostela do přírody 

Šenov 18:00 obřady 
19. dubna 

Bílá sobota 
Šenov 8:00 až 15:00 možnost osobní modlitby v kostele 

Šenov 20:00 vigilie zmrtvýchvstání 
20. dubna 
Slavnost 

Zmrtvýchvstání Páně 

Václavovice 8:30 
Šenov 10:00 

21. dubna 
Velikonoční pondělí Šenov 10:00 

27. dubna 
Neděle  

Božího Milosrdenství 

Václavovice 8:30 
Šenov 10:00 



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

14

Valná hromada TJ Václavovice  
zvolila nový výkonný výbor

Sport

V pátek 7. března se konala v restaura-
ci Na Čepaníku volební Valná hromada, 
která zvolila nový výkonný výbor TJ pro 
následující čtyřleté období.

Náš dlouholetý předseda Jan Kuchař již 
nechtěl znovu kandidovat do funkcí vý-
konného výboru, jsme však rádi, že i přes-
to v klubu zůstává a bude se i nadále po-
dílet na jeho chodu a rozvoji, tentokrát 
však ve funkci předsedy revizní komise. 
Děkujeme Honzovi za skvělou práci, kte-
rou pro klub odváděl jako předseda po 
dlouhých 16 let.

VýKOnný VýbOr

Ometák Lukáš - předseda
Vítek Martin - místopředseda
Šoltýsek Ferdinand - sekretář
Hranická Zuzana - pokladník
Berta Petr
Kosniovský Roman
Hranický Stanislav
Bednář Zbyněk
Zezulčík Petr

reVIZní KOmISe

Kuchař Jan - předseda
Kořínek Kamil
Kiška Josef

PODěKOVání našemu  
DLOuHOLetému PřeDSeDOVI

Náš klub by rád vzdal hold člověku, který 
stál v čele TJ Václavovice neuvěřitelných 
16 let – člověku, který věnoval svůj čas, 
energii a srdce tomu, aby náš klub nejen 
přežil, ale hlavně vzkvétal.

Pod vedením Honzy Kuchaře se podařilo 
něco, co není samozřejmostí – vybudo-
vat finančně stabilní klub, který se stal 
pevnou součástí sportovního dění v re-
gionu. Díky jeho úsilí dnes máme sedm 
mládežnických týmů, což je jasným důka-
zem toho, že fotbal ve Václavovicích má 
skvělou budoucnost.

Nejde však jen o body a tabulky. Za jeho 
působení prošla rekonstrukcí naše budo-
va, vyrostla nová tribuna a pořádala se 
celá řada akcí pro veřejnost. Klub se stal 
místem, kde se nejen hraje fotbal, ale kde 
se hlavně setkávají lidé, budují nová přá-
telství a píší se příběhy, na které budeme 
všichni rádi vzpomínat.

A co sportovní úspěchy? Dorost i muži 
hrají krajské soutěže a to je další důkaz 
kvalitní práce, která zde byla odvedena. 
Bez dobrého vedení a vize by to nebylo 
možné.

Rádi bychom ti jménem celého klubu 
a všech, kteří TJ Václavovice nosí v srdci, 
poděkovali za tvůj čas, obětavost a odda-
nost. Tvá práce tady zanechala nesmaza-
telnou stopu a my věříme, že i když nyní 
předáváš štafetu novému předsedovi, 
budeš s  námi i  nadále spolupracovat 
a podílet se na úspěšném rozvoji naše-
ho klubu.

Děkujeme a  přejeme ti hodně zdraví, 
pohody a ať tě fotbalová radost nikdy 
neopustí! 

Členové a fanoušci TJ Václavovice



www.obecvaclavovice.cz Duben 2025

15

reKOnStruKce InterIéru DOKOnČena

Práce na rekonstrukci interiéru jsou dokončeny. Máme nové 
kabiny mužů, dorostu, žáků, rozhodčích a koupelnu.

SetKání S trenérSKOu LegenDOu

V sobotu 15.3. se uskutečnilo setkání s trenérskou legendou 
václavovické kopané Standou Sochorkem. V hospůdce na hřišti 
se sešli bývalí spoluhráči z úspěšné trenérovy éry, kteří doká-
zali pod jeho vedením postoupit v dorostu do KS a následně 
v mužích do OP. 

Přejeme Standovi mnoho zdraví a pohody do dalších let a tě-
šíme se na brzké shledání při mistrovských utkáních našich 
družstev.

Letní fOtbaLOVý KemP 2025



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

16

VácLaVOVIcKý InfOrmátOr | Číslo 2 / 7. 4. 2025, dle grafického zpracování | 16 stran | Občasník územního samosprávného celku | Vychází dle potřeby 
v počtu 700 ks. | Obec Václavovice, Obecní č. 130, 739 35 Václavovice, IČO 00297330 | Reg. č. MK ČR E 12345 | Redakční rada: JUDr. René Vašek, Antonín Novotný, Iva 
Mildorfová, Ing. Jarmila Fořtová | foto na titulní straně: JUDr. René Vašek | Sazba a tisk: KLEINWÄCHTER holding s. r. o. | ZDARMA! | Inzerci přijímá OÚ Václavovice 
obecni.urad@obecvaclavovice.cz

   - výměna oleje + filtry, brzdy, čepy, výfuky
   - odborná  renovace  světlometů 
   - údržba a výměna autobaterií  
   - kontrola a příprava na STK

ul. Zemědělská, Areál bývalého JZD, 739 35 Václavovice 
Tel.: 774 812 102

Přezutí  vyvážení a  kol osobních 
i nákladních vozidel, vč.dodávky 

uskladnění pneumatik  

  Pneuservis + Rychloservis 

 

 

 

 

 

 
ul. Sezonní, Vratimov 

 
 

 

na černé uhlí 10 – 35 mm do automatických kotlů cena 700 Kč 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

• www.sterkyuhli-vratimov.cz 
• 608 714 775 

• antonin.turcin@seznam.cz 

 

 

• 
• 

• ZDARMA ODVOZ VĚTVÍ, PLATBA POUZE ZA 

Inzerce


